
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Sở Tài chính thực hiện ký kết các hợp đồng cung cấp 
dịch vụ liên quan đến chuyển nhượng vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần 

Khai thác và Xây dựng thủy lợi Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính 
phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản 
tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của 
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP 

ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ; 
Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP 

ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 

tháng 10 năm 2015 của Chính phủ và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ; 
Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 05 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào 
doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị 
định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP 

ngày 08 tháng 3 năm 2018; Nghị định số 121/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 

năm 2020 và Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của 
Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch sắp xếp lại doanh nghiệp Nhà nước, 
doanh nghiệp có vốn Nhà nước giai đoạn năm 2022-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về sắp xếp lại doanh nghiệp Nhà nước, doanh nghiệp có vốn Nhà 
nước giai đoạn 2022-2025; 

578 09 9



2 

Căn cứ Công văn số 2521/UBND-KTTH ngày 17 tháng 07 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Lộ trình thực hiện thoái vốn phần vốn nhà 
nước tại Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng Thủy lợi Kon Tum; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3296/STC-TCDN ngày 15 

tháng 8 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài chính thực hiện ký kết các hợp đồng cung cấp 
dịch vụ liên quan đến chuyển nhượng vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần Khai 
thác và Xây dựng thủy lợi Kon Tum(1). 

Thời gian ủy quyền: Đến khi hoàn thành công tác chuyển nhượng vốn nhà 
nước tại Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng thủy lợi Kon Tum. 

Điều 2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm thực hiện ký kết các hợp đồng cung 
cấp dịch vụ liên quan đến chuyển nhượng vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần Khai 
thác và Xây dựng thủy lợi Kon Tum theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Công 
ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng thủy lợi Kon Tum và Người đại diện phần vốn 
nhà nước tại Công ty cổ phần Xây dựng và Khai thác thủy lợi Kon Tum và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, KTTH.TK. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 

                                           
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 06 tháng 9 năm 2024 


